[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 406/2024

Indica a realização de serviços de aterramento, motonivelamento e cascalhamento na Rua Carmem Ribeiro Salvetti.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, indica a realização de serviços de aterramento, motonivelamento e cascalhamento na Rua Carmem Ribeiro Salvetti.
JUSTIFICATIVA:

As erosões presentes na Rua Carmem Ribeiro Salvetti (fotografias anexas), especialmente em frente ao número 700, não apenas comprometem a estrutura de propriedades particulares, mas também representam um risco significativo para a segurança dos transeuntes e motoristas que utilizam essa via. A deterioração da rua pode levar a acidentes e dificultar o acesso de veículos de emergência, além de impactar negativamente a qualidade de vida dos moradores da região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de outubro de 2024.

Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)
Vereador
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/10/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2024 - 11:31 123638/2024/AO